РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «  01  »    октября    2013 года   № 1464

г. Зеленоградск

О проведении месячника по санитарной очистке

на территории муниципального образования «Зеленоградский район»

В целях приведения территорий населенных пунктов, территорий

учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности, мест массового

отдыха граждан  в надлежащее санитарное состояние администрация

муниципального образования «Зеленоградский район»  п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить на территории муниципального образования  «Зеленоградский

район» в период с 01 октября по 31 октября 2013 года месячник по санитарной

очистке территорий и проведение в его рамках общерайонного санитарного

субботника 26 октября.

2. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований

поселений С. А. Кошевому, Р.М. Килинскене, С. Н. Балбуцкому, В.Г. Ростовцеву,

Е. А. Мукимовой:

- принять соответствующие нормативные правовые акты о проведении

месячника по санитарной очистке территорий;

 - утвердить  планы мероприятий проведения месячника и довести до

исполнителей закрепленные места уборки;

- предусмотреть проведение работ по ликвидации несанкционированных

свалок, включая места массового отдыха граждан;

- организовать информирование населения, руководителей предприятий и

организаций всех форм собственности о проведении месячника и общерайонного

субботника для принятия участия в уборке и благоустройстве территорий

населенных пунктов;
- еженедельно по понедельникам (7, 14, 21, 28 октября и 05 ноября)

представлять в отдел строительства и ЖКХ администрации МО «Зеленоградский

район» информацию о ходе проведения месячника по форме согласно

приложению.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Волна» и

разместить на официальном сайте администрации  МО «Зеленоградский район».

4. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования «Зеленоградский район» М. В.

Логвиненко.

Глава муниципального образования

          «Зеленоградский район»                                                                  В.Г. Губаров